國立屏東大學理學院 110 學年度第 2 學期第 3 次院主管會議紀錄

時間：111 年 6 月 23 日(星期四) 12 時 10 分

視訊會議：Google Meet : kvf-bxtv-orc

主席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                                   紀錄：林珮瑩

壹、 主席報告：

一、 理學院與國際處合作辦理來聊天吧！Let’s Have a Chat! (NPTU & RMUTL)學

生國際英語線上學習活動，RMUTL 與本校學生共同線上主題式的以英語聊

天互動學習，請各系主任回系上多加宣導，鼓勵及推薦勇於開口說英語的

學生積極參與本活動；在活動開始前，國際處會聘請英語專長教師進行口

語輔導教學，讓學生在參與前提升英文口語技巧，學生在活動當日以聊天

分享的方式與外生交流學習。請有興趣參加者於111年7月20日前完成線上報

名表單，活動時間在本(111)年度9月的3週週末(9/3、9/17、9/24)上午10:00-

12:00分小組進行。

二、 古校長即將缷任，秘書室有準備退休卡片，想致意的師長，請於6/28前來院

辦寫卡片。

三、 111年6月28~30日EMI 工作坊- Implementation at NPTU 唐世陶講座教授講

座，請轉知並鼓勵系上師長踴躍參與；新進老師儘量撥冗與會。

https://emi.nptu.edu.tw/p/406-1100-145335,r11.php?Lang=zh-tw

貮、提案討論：

提案一                                                提案單位：院長室

案由：理學院專任教師調整所屬系所案，請討論。

說明：

一、 依據教育部專科以上學校總量發展規模與資源條件標準之附表五：院、所、

系、科與學位學程師資質量基準辦理。

二、 本院目前未能符合師資人數基準之系所如下：

(一) 科學傳播學系系所品保通過認證期限為 2019.7.1~2022.6.30，本年度

即將進入申請展延實地訪評工作，但該系在師資質量之基準上，專任

師資尚無法符合基本人數九人以上(目前為 8位)。

(二) 理學院應用科學國際碩士班、博士班，專任師資亦尚無法符合基本人

數二人以上(目前碩士班 1位、博士班 1位)。

(三) 理學院半導體材料科學碩士班，專任師資亦尚無法符合基本人數二人

以上(目前 1位新進教師)。

三、擬請師長討論適合調整之專任師長人選，檢附本院專任師資名單如【附件

1】。

決議：

一、 應用物理系專任教師劉英偉老師改聘為科學傳播學系教師，待科傳系聘任

到適合之新進專任教師，以及師資基本人數穩定後，再將劉師調整歸建原

系所。

二、 應用化學系專任教師陳皇州老師改聘至理學院應用科學國際碩士班協助院

長辦理相關行政事務及輔導外籍學生；原目前於理學院應用科學國際碩士

班專任教師曾耀霆老師歸建應用物理系。

三、 上述師長調整日期自 111年 8月 1日起；本院應用科學國際碩、博班及半

導體材料科學碩士班仍缺少之教師員額，視情形於下一學年度提教師員額

會議進行申請。

參、臨時動議：(無)。

肆、主席結語：(無)。

伍、散會：同日 12 時 25 分散會。

附件 1

110學年度第 2學期師資質量基準不足系所

班別 教師姓名

科學傳播學系專任教師 8人 1.林曉雯老師、2.劉曼麗老師、3.鄧宗聖老師、

4.郭碧祝老師、5.劉藍玉老師、6.張耀仁老師、

7.楊桂瓊老師、8.林銘照老師

理學院應用科學國際碩士班、

博士班各 1人

林春榮(博)、曾耀霆(碩)

理學院半導體材料科學碩士班

1人

新進教師

110學年度第 2學期理學院全院教師

NO.
科傳系 應化系 應數系 應物系 體育系

職級 姓名 職級 姓名 職級 姓名 職級 姓名 職級 姓名

1
教授

林曉雯
教授

古源光
教授

詹勳國
教授

(調整科傳)
劉英偉  教授

李勝雄

2
教授

112.2
劉曼麗 教授 李賢哲 教授 吳進通 教授 何偉雲 教授 林新龍

3
教授

鄧宗聖
教授

陳存仁
教授

傅東山
教授

(IPPAS)
林春榮

教授
林瑞興

4 助理教授 郭碧祝 教授 樊 琳 教授 廖于賢 教授 金自強 教授 林耀豐

5 副教授 劉藍玉 副教授 施焜燿 教授 鄭昌源 教授 許華書 教授 涂瑞洪

6 副教授 張耀仁 教授 張雯惠
副教授

112.2
張國綱 教授 李建興 教授 陳坤檸

7 助理教授 楊桂瓊
教授

(調整 IMPAS)
陳皇州

副教授

113.2
林坤昇 副教授 蘇偉昭 副教授 黃任閔

8 助理教授 林銘照 副教授 黃鐘慶 副教授 羅元勳

副教授

(IMPAS)

(調整歸建

應物)

曾耀霆 副教授 林琮智

9   助理教授 李佳穎 助理教授 王智宗 副教授 許慈方 副教授 謝宏昇

10   副教授 鍾旭銘 助理教授 蔡典龍 助理教授 賴俊陽 講師 林世哲

11   副教授 廖美儀     副教授 李文仁 助理教授 陳惠城

12   助理教授 鄭照翰     副教授 邱裕煌 助理教授 陳佑

13           副教授 陳駿

14           助理教授 劉岱泯

   共 9 人   共 12 人   共 10 人   共 12+2 人   共 12 人

國立屏東大學簽到單

開會事由：110學年度第 2學期第 3次理學院主管會議

開會時間：111 年 06 月 23 日(星期四)  12:10 – 12:25

開會方式：視訊會議 Google Meet : kvf-bxtv-orc

姓名 簽到

林春榮院長
Google Meet

簽到

林瑞興副院長
Google Meet

簽到

曾耀霆國際長
Google Meet

簽到

鄧宗聖主任
Google Meet

簽到

黃鐘慶主任
Google Meet

簽到

廖于賢主任
Google Meet

簽到

許慈方主任
Google Meet

簽到

涂瑞洪主任
Google Meet

簽到